scienciarum ex semine, quod facultatum speciosa varietas nostre

Universitatis in agro fertiliter seminavit; tenentes firmissime certis-

simeque sperantes quod nostra simplex peticio, que consonat caritati,

a tam devotis patribus vacua non redibit. Quocirca vestre sacre

congregacionis cetui venerando devota precum libamina effundimus,

pia mente unanimiter supplicantes, quatinus ad tam sacri tam utilis

tam necessarii operis incrementum vestre gratissime liberalitatis

manus munificas extendere dignemini graciose. Et quia singula

nostrum concernencia negocium literali sub compendio claudere non

valemus, nostre cause promocionem honorando viro domino Can-

cellario nostro circumspeccionibus vestris prelibatis committimus

declarandam, cujus relatibus aurem favoris et credencie benignius

exhibere tantorum dignetur patrum devocio veneranda. Quibus, ad

felix regimen pariter et tutamen vestre sacre religionis ac tocius

ecclesie, felices successus annuat benignitas Redemptoris. Scriptum

Oxonie in nostre congregacionis domo mensisJunii die duodecimo.

' nostra MS.
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31'.

Fol. 8 a. A form of letter.

HoNORANDi et in Christo carissimi: Quia nuper, ex spiritus

clemencia septiformis, piis quorumdam cordibus fuerat celitus inspi-

ratum ut, ad summi regis honorem augmentumque studii salutaris,

scole universales sacre theologie, quibus a primevo orbati fuimus, pro

communi omnium utilitate durabili fabrica levarentur, nosque ad

hujusmodi operis fundamentaliter jam incepti debitum complementum

ex propriis non valemus; vestris reverenciis predevotis pro nostri

defectus relevamine eo confidencius duximus supplicandum, quo

nostris profundius radicatur in mentibus quam graciose munifica

manus vestra grata solebat egentibus subsidia propinare; per hoc

tenentes firmissime certissimeque sperantes quod nostra supplex

peticio, que caritati consonat, et universalem studencium profectum

respicit, a tam liberali devocione vacua non redibit
;

presertim cum
inter cetera pietatis opera putemus id magis in salutem animarum

redundare finaliter, quod ad orthodoxae* fidei fulcimentum et aug-

mentum sciencie principalius se extendit. Quocirca reverenciis vestris

devota precum libamina effundimus pia mente, unanimiter supplicantes

quatenus, ad tam sacri tam utilis tamque necessarii operis incre-

mentum, vestre liberalitatis manus munificas extendere dignemini

graciose. Et, quia singula nostrum concernencia negocium sub

literali compendio claudere non valemus, nostre cause promocionem

Cancellario nostro circumspeccioni vestre committimus declarandam,

cujus relatibus aures favoris et credencie exhibere benignius dignetur

tantorum reverencia predevota; quam ad solacium pauperum diu

longevet in prosperis medicus vitalis omnium ipse Deus.

32.

To the Master of S. Thomas' Hospital, London.

Vour labours for our welfare could not be greater had you been

educated here ; we therefore confidently beg that you will intercede for
us with wealthy citizens of London, that they may assist us in building

* No title, address, or date
;
probably this is only a form for general use. The

Chancellor, evidently, was to be furnished with several such letters, to be delivered

at a personal interview. ' ortodoxe in the MS. has the letter h written over by
the same hand.
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the new schools, and thai you will advise our Chancellor horv to cast his

net on the right side of the ship, when he appeals to themfor assistance.

Magistro S. Thome Londoniensi.

Venerande domine et amice predilecte : Quia fide digno ex relatu

concipimus, quod vestre amicicie grata benignitas Universitatem

nostram tam sinceri cordis amplexatur in brachiis, ac si ipsam

veneracionem vestram a vestre juventutis cunabulis scienciarum cum
dulcore proprio lactasset ex ubere, in tantum quod, pro nostris

ampliandis honoribus, vestra mens pervigilat, lingua laborat efFectus

operis quod insudat, ut amoris signa declarant, multimodaque vestre

gratitudinis flamma non cessat extendere nostros ad filios graduatos.

Hinc est quod firme confidencie in presenti nobis accrevit audacia,

ut nostre Universitatis negocia, penes civitatis Londoniensis preclaros

cives promovenda felicius, vestre constantis amicicie ad humeros

producamus. Nuper enim, ad augmentum theologice facultatis, Sancti

Spiritus clemencia quorumdam cordibus inspiravit devotis, ut ad novas

scolas in Universitate nostra, speciosa levandas in fabrica, suas manus

aperirent munificas, qui ad tam caritativum opus de suis facultatibus

devotissime sunt largiti. Virtute cujus largicionis graciose muri

scolarum predictarum, jam terre surgentes de sinu, stabilia susce-

perunt fundamina, et cicioris ortus processu crescerent jam in altum,

si vestre predate civitatis cives venerabiles, qui diviciis fulgent, de-

vocione relucent et largitate precellunt, edificacionem istam, ad

Christiane fidei inchoatam fulcimentum, suis devotis cum muneribus

devocius irrigarent. Quocirca, cum tenemus quod multi indite

civitatis predicte cives nobiliores in dignitate, preclariores in forma

et potenciores in thesauris vestre prudencie constanciam tante di-

leccionis amplexantur in federe, quod ad eorum corda si pulsatis,

aperiunt ; suadetis, assentiunt ; supplicatis, exaudiunt : igitur vestram

amiciciam intimius supplicamus, ut, ad opus tam pium felicius pros-

perandum, civium vestrorum corda, ubi congruit, pulsare dignemini;

nostroque Cancellario vestre prudencie de archa dignemini impertiri

consilium, sibi patenter intimando quibus in locis sue supplicacionis

rete mittere poterit in dextram navigii, ut de visceribus devotorum

cordium auri staterem valeat extrahere, qui nostri predict! edificii

cedere queat in profectum, ad catholice^ facultatis augmentum, et

ad robur fidei, quam nobis tradidit Jesus Christus
;

Qui vestram

amiciciam tempora felicitet per longeva, et future premiacionis eternis

ditet muneribus pro multipharia gratitudine, quam nobis nostris

ostendit graduatis in filiis vestra benignitas generosa. Scriptum

Oxonie, 6fc.

' cAeUAo/ice MS.
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33-

Fol. 8 b. Testimonial letter for Master John Clerk.

1430. ^Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem, salutem in Domino sempiternam.

Quia, juxta sentenciam veritatis, accensa lucerna non est modio

supponenda, sed super candelabrum erigenda, ut omnibus, qui in

domo Domini conversantur, clarius elucescat; morum venustatem,

sciencie claritatem et odoriferam fame suavitatem eorum, qui inter

nos efficacius profecerunt, ad communem fidelium noticiam eo fer-

vencius cupimus pervenire, quo conversacionis sue maturitas et laboris

assiduitas ad Dei laudem, proximorum salutem, ecclesieque sancte

profectum evidencius tendere dinoscentur. Hinc est quod nos, super

virtuosa vita et probitate sciencie dilecti nobis in Christo confratris

nostri magistri Johannis Clerk, Sarisburiensis diocesis, sacre theologie

baccalarii, omnes quorum interest cerciorare volentes, per has nostras

litteras attestamur, quod idem magister Johannes Clerk inter nos bene

honeste ac laudabiliter conversatus, proficiens virtute et sciencia

coram Deo et hominibus, ad ipsum baccalariatus gradum honorifice

meruit exaltari ; et jam per annos plurimos, velut lucerna a vera luce

divinitus illustrata, evangelice doctrine radiis auditores illuminans,

in vinea Domini Sabaoth, tanquam fidelis servus et prudens, qui

non abscondit pecuniam domini sui, fideliter laboravit, prout per

noticiam propriam, una cum fama celebri referente, plenam recepimus

veritatem. Unde, ne, quod absit, tante perfeccionis et honestatis

splendida lux occultetur vel pereat, quin pocius cedat aliis in lumen

et exemplum, et lacius diffundatur, ad sui recommendacionem et

testimonium omnium premissorum, eidem magistio Johanni Clerk

confratri nostro has litteras testimoniales sigillo communi Univer-

sitatis nostre fecimus consignari. Datum Oxonie in domo nosire

congregacionis secundo die mensis Decembris anno Domini millesimo

quadringentesimo iricesimo.

* This letter is misplaced in the MS., where it occurs among other letters of the

year 1427' Where such misplacement is beyond doubt the fact is noticed, as here,

at the foot of the page ; but it appears to be desirable to reproduce the original

as nearly as possible in its actual form, not to rearrange anything unnecessarily.
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Form of letter. Fol. 9 a«

Venerande domine, quia nuper ex spiritus clemencia septiformis

piis quoruni[dam] ^ cordibus fuerat celitus inspiratum, ut ad summi

regis honorem augmentumque studii salutaris, scole universales sacre

theologie, quibus a primevo orbati fuimus, pro communi omnium

utilitate durabili fabrica levarentur, nosque ad hujusmodi opens

fundamentaliter jam incepti debitum complementum imponere ex

propriis non valemus, vestris reverenciis predevotis pro nostri defectus

relevacione eo confidencius duximus supplicandum, quo fidedigne

relacionis fama nostras perduxit ad aures, quod ad opera pietatis

exequenda devocius vestre compassionis aperiuntur viscera, extendi

solet manus munifica; vestreque devocionis frequens testatur ele-

mosina quod celo plus quam mundo vestri spiritus copulatur. Quare

tenemus firmissime certissimeque speramus, &c. ;
per omnia sicut

scribitur in prima liitera proximi folii precedentis, excepio quod dicatur

,

"quocirca vestre reverencie," et non " reverenciis."

35'.

To the Bishop of .

Commending Master T. Benewell, with ihatiks for favours hitherto

shown to him. Fol. 9 b.

Reverende in Christo pater et domine, relacio fide digna nostras 1427.

perduxit ad aures quam caritative vestre compassionis oculus dilectum

confratrem nostrum, magistrum Thomam Benewell in artibus magis-

trum, in se ac suis munifice visitavit; cujus intuitu stimulamur

dignissime vestre dominacioni internissimas libare gracias uno corde

;

hoc ipsum recensentes nobis in communi collatum, quod matris

nostre minimo vertitur ad profectum. Ex operibus quidem devo-

cionis vestre tantam fiduciam exhaurimus, quatenus progredientes

ulterius pro dicto fratre nostro, concorditer et humillime postulemus

ut ilium sic morum et sciencie laude preclarum, sui contuitu meriti

et nostrarum precum instancia, gracie vestre recommissum habere,

et que in ipso cepta novimus continuare benigniter dignetur vestra

predevota semper honoranda paternitas prelibata; quam per freta

' quorum MS. * No title or address.
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seculi indefectibilis nauta salutis ad portum cursu prospero secure

provehat ubertatis. Scriptum in nostre congregacionis domo die tercio

mensis Julii.

36.

To the Pope.

We rejoice that your holiness is exalted to be supreme ruler of the

church ; and that the pest of heresy is being cured by your efforts to

enlighten the clergy, to induce princes to rule with justice, and to correct

immorality among the people. We trust you may be guided by wisdom

from above in all you do ; and we earnestly beg that you will not

believe the malicious reports which have been made to you respecting

the Archbishop of Canterbury. He is in truth universally beloved

for his Christian character, and is a zealous defender of the church.

1437. Sanctissimo in Christo patri et domino, domino nostro Martino,

divina providencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
pontifici.

Beatissime pater, humillima filiali recommendacione ^ premissa;

terre osculum ante pedes. Beatissime pater, interne consolacionis

exultat in jubelo vestre sanctissime paternitatis ancilla Oxoniensis

Universitas; dum in corpore militantis ecclesie, quam a latere Crucifixi

sanguis dedicavit effusus, almam personam vestram, verum caput,

presidere conspicimus, quam unum summum pontificem et in terris

Christi vicarium ac Petri verissimum successorem concentu cordium

indubie profitemur^. Et merito vestra exaltacio summi pontificatus

ad arcem nobis ingentis gaudii propinat materiam ; cum varia ecclesie

membra, que quondam scismatice pestis erant infirmata contagio,

jam ex unius capitis influccione multiplici latis in ecclesie finibus

recipiunt sanitatem ; cujus evidenciam ex hoc sumimus, quod vestra

paternitas, ut pastor pervigil, augere nititur in clero lumen sciencie

;

suadet principibus suos gubernare subjectos per ceptrum iusticie;

Christianorum mores satagit corrigere, et late per orbem extirpare

desudat orrenda genimina heresium ' et errorum. Non ergo tantum

nostra jubelare debet Universitas de tanti et sanctissimi exaltacione

pontificis, verum etiam universi debent congaudere Christicole, pen-

santes quomodo Jesus Christus, vestre paternitati suam universalem

desponsans ecclesiam, multas animas tenebrosi scismatis eduxerat

de Egypto, verum Aaron prefecit in sanctuario, fidelem Samuelem

judicem constituit in populo, et certe ad felix regimen Christiana

* A word follows here, which seems to be only an aborlive repetition of pre-

missa. ^ profetemur MS. ' heresum ib.
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gentis alterum David sublimare disposuit manufortem, qui civitatem

sanctam ecclesiam Jesu Christi muniret libertatibus, liberaret ab

hostibus, purgaret a spurciciis, solidaret in fide, stabiliret in pace, et

cunctam ^ gentem Christianam niteretur dirigere per rectam semitam

legis Dei. O felix hora, in qua Christi clemencia suorum electorum

precibus excitari dignatur a sompno, ne scismatlca tempestate Petri

navicula periret in fluctibus
;
quia certe confidimus quod tunc Christus

imperavit "^ ventis et mari ut fieret tranquillitas magna, quum cunctis

providendo salubriter sanctitatem vestram ad apostolice dignitatis

apicem subliraavit. Benedictus ergo Dominus, cujus manus fecit

hec, omnia disponens pro reformacione ecclesie sue sancte, ut post

scismatice noctis tenebras unitatis Aurora gaudiosa consurgeret,

animarum vulneribus balsamum salutis efflueret, et sponsa Domini Fol. 10 a.

languens in suspiriis veri sponsi amplexum in ipsa die susciperet,

quum, septiformis Spiritus cooperante clemencia, sacrosancti con-

census concilii in firmamento militantis ecclesie celsitudinem vestram,

ut planetam precipuum, ad Petri solium dignissime subrogavit. Certe

hec est dies quam fecit Dominus, cujus lumen graciosum, unanimis

Constancie concilii per consensum oriens, cum non sit palliatum sed

verum, non divisum sed integrum, non scismatice partitum sed

gracia Dei unitum, exultare et letari Christiane fidei fideles excitat

universos. Inter quos nos humillimi vestre predicte Universitatis

filii congratulari debemus et pariter congaudere
;
precipue cum vestre

sanctissime proteccionis alas nobis semper expansas cognovimus, et

vestre dignacionis radios incessanter nobis dirigi probavimus multis

signis ; super quo genibus flexis vestri sanctissimi ' pontificatus ad

pedes omnis obediencie prostrati cum spiritu, tributa persolvimus

graciarum. Ceterum in vobis infusa confisi de gracia, quod sicut

futurorum bonorum Pontifex misericors, princeps pacis, in pace vos

elegens exaltavit de plebe, in pace vos erigens summi pontificatus

tronizavit in arce, et in pace vos confirmans vestro sanctissimo

regimini, per obediencie vinculum, corda gentis subdidit Christiane;

ita speramus in Domino quod vestre sanctissime paternitati in singulis

actibus adest magni consilii Angelus, per quem in cunctis vestris

operibus tante pacis redolescit suavitas, tante justicie refulget claritas,

tante deliberacionis anchoratur maturitas, ut vestre sanctitatis animum
nee oleum adulacionis poterit demulcere, nee sinistre * informacionis

flatus quovismodo impellere, ut tam piissimus pater, tam justissimus

judex et innocentissimus pastor a subjecto sibi filio absque gravi

probacionis examine viscera claudat solite pietatis. Et propterea,

beatissime pater, in materia, qua de present! movemur ad gemitum,

' cuntam MS. ^ impervit ib. ' vestre santissimus ib. * senistre ib.
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nostras preces, licet indignas, ad innate vobis clemencie januas con-

fidencius animamur inducere, et coram beatorum pedum provoluti

vestigiis, humili^ spiritu unanimes supplicamus, quatenus, impietas

emulorum, qui, velut accepimus, ' exacuerunt ut gladium linguas suas,'

et sermonibus odii circumdederunt '^ mansuetum pastorem, patrem

pium et Universitatis nostre fervidum zelatorem, dominum Henricum

Cantuariensem Archiepiscopum, sue fame et glorie maculam, quam

non meruit, molientes imprimere, nuUatenus consueti favoris et gracie

prescindat vestre dignacionis influxum a dicto pastore nostro,

laudabili plurimum ac ecclesie Anglicane perutili; in qua, micans

irradiacione virtutum, imitandus anteponitur ceteris ad exemplar.

Quin universi per limites sciunt principes, sciunt proceres, proclamant

pauperes quod dictus noster reverendissimus pater est in ecclesia

Fol. lo b. gentis nostre non rapax lupus sed pastor bonus, non arundo flatum

sequens amicicie, sed stabilis ut columpna sacrosancte matris ecclesie,

non piger et negligens in tuendis ecclesie libertatibus ; sed ut fidus

vestre sanctitatis ac sacrosancte Romane ecclesie filius, in sanctuario

Dei solidus stat ut mums, quern fodere nequit simonista cupiditas,

quern quatere nequit heretica pravitas; cum sit hie alter Jonathas,

cujus sagitta nunquam abiit retrorsum hereticos persequendo. Mi-

ramur ergo, miramur, quis apud sanctissimam sedem vestram, timore

Dei postposito, os sUum aperire ausus est in verba mendacii contra

patrem tam modestum et pium, virtutibus undique radiantem ; cum
sit hie vite speculum, vas virtutum, lucerna morum, fulcitus consilio,

amabilis populo, clefique specialis alumpnus ; cujus nos testes esse

debemus, cum Universitatis nostre graduati plurimi, quos morum
ac sciencie maturitas animarum preparavit ad curam, per antedictum

patrem nostrum in vineam Domini Sabbaoth beneficiorum collacione

provida fuerint vocati. Pater ergo beatissime, aures vestre sanctitatis

avertite a scandalosis mendaciis incidiancium emulorum, qui, ut

audivimus, sattagentes effundere sanguinem injuste nituntur opprimere

virum justum. Et ut' dicti domini nostri Cantuariensis beatitudini

vestre mores et vita pateant, credite regni nostri presulibus, credite

proceribus, credite et nobis, licet indignis; quoniam sic in scriptis

palleam pro grano, lollium pro tritico quis non tremeret presentare ?

Hinc obsecramus humillime quatenus dictum dominum et patrem

nostrum, candelabrum aureum in templo ecclesie Anglicane pro-

secucione solita* favoris et gracie, ad subditorum sibi gaudium et

munimen, confovere dignetur'' vestri beatissimi culminis clemencia

pastoralis; quam, post felix regimen ecclesie militantis, inter apostolice

' humilis MS. ' circumdenint ib. ^ ut omitted ib. * solitata ib.

' digenetur ib.
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sedis vicarios in triumphanti Jerusalem futurorum bonorum Pontifex

collocet Jesus Chfistus*

Scriptum Oxonie in nosire congregacionis domo vicesimo quarto

die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo

sepiimo.

Devotissimi sanctitatis vestre filii Cancellarius cetusque unanimis

magistrorum vestre Universitaiis Oxoniensis.

To the Duke of Gloucester and the King's Council. Fol. 11 a.

Power is given from above ^/or the punishment of evildoers and

the praise of them that do well' To you therefore, as zealous

defenders of the truth, we with humble spirit open our difficulties.

One William Melton of the Friars minors, a degenerate son of this

University, has, notwithstanding his vows to the contrary, preached un-

circumcised words and led astray the ignorant up and down the country.

Hereupon we cited him to appear before us, and he submitted ; but

when we required him to appear again and to receive from us a sound

form of discourses for his use, he failed to do so, and still remains

impenitent, defies our authority and violates his oath.

Illustri et potenti principi ac domino nostro metuendo, Humfrido 1427.

duel Gloucestrie comiti Hainaultie\ Hollandie, Zeelandie, «fec., ac

regni Anglie protectori, reverendissimis in Cliristo patribus ac pre-

latis, ac dominis magnificis de consilio illustrissimi et metuendissimi

domini nostri regis, dominis nostris graciosissimis.

Illustris et potens princeps, reverendissimi in Christo patres et

domini magnifici, nobis plurimum graciosi, humillima matris nostre

recommendacione premissa: A summo prodiens in filios hominum
derivata'' potestas, ad bonorum laudem vindictamque malorum,

quosdam, ut non horreret confusio, sublimavit salubriter principes

et pastores, quorum manu robusta lex communita succresceret ', et

justicia tribueret cunctis equo* libramine quod est suum. Sic in

magna domo militantis ecclesie, sue bipharie mancionis spiritualis

et temporalis, in firmissimas turres vos dignissime novimus exaltatos,

quatinus alto vestri consilio, spiriiu, brachioque vigoris extento, quod

in subjecta plebe notorie deviat ad pacis et rectitudinis viam blande

vel aspere reducatur. Ad vos igitur prenobiles domini, quos tenemus

' This word is quite hopeless in the MS., but there can be no doubt felt in

supplying it, as the epistle belongs to the short time during which the Duke
used this title. * dirivata MS. ^ successeret ib. eque ib.
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studii nostri defensores precipuos et veritatis fervidos zelatores, super

hiis que nos et matrem nostram conturbant et angunt, que eciam

non valemus dissimulare silencio, cum prostrate spiritu in presenli

recurrimus uno corde ; et eo fervencius dominacionibus vestris que-

rulosa nudamus, quanto per easdem solidius credimus ecclesie et

libertatibus nostris obvia reformari. Conceptam enim de quodam
nunc degenerante, licet olim dicte nostre matris alumpno, fratre

Willelmo Melton ^ de ordine Minorum admiracionis et turbacionis

non injuste materiam, non sine punccione nostre mentis attendimus,

sed inviti pocius cam referimus cum dolore. Hie enim obedienciam

filialem in obsequendis privilegiis et statutis sepius matris nostre

verbis et gestibus promittebat
;
qui eciam regni discurrendo provincias

insana predicando disseruit, ac inter simplices et plebeios in plerisque

locis per verba incircumcisa sediciose^ docebat, prout fama publica,

seu verius infamia, et fidedignorum testimonia testantur ^ Quibus

enormitatis excessibus nos ex pondere caritatis obviare curantes, dictum

fratrem Willelmum citatum personaliter et postea comparentem sen-

tenciam, correccionis modo, in venerando Minorum consilio benigniter

alTabamur. Ubi quibusdam articulis objectis sibi dulciter, qui et sui

reformacionem ac debitum juramenti concernunt, ad tunc palam et

libere decreto et ordinacioni Universitatis nostre protinus in omnibus

se submisit. Et quia cor nostrum dedimus ob animarum salutem,

ut quos dictus frater Willelmus prius incauto sermone nube quadam

dubietatis * obvolverat, nostre diffinicionis luculento tenore per veritatis

viam solide duceremus, ipsum alias ad diem certum comparere

mandavimus, deliberaciori consilio purgatam a nobis predicandi

formulam recepturum
;

que nee scrupulum ambiguitatis admittat,

nee simplicibus oculis materiam offerat questionis. Ipso tamen

adveniente die, eciam ulterius lapsis mensibus et diebus, sepedictus

Willelmus proprie salutis immemor, licet graciose ad multos terminos

exspectatus, non° sacramento per eum prestito aut salutaribus sue

matris monitis adquiescens, ad ipsius matris ignominiam, contra

libertates ejusdem stabilitas per tempora, supra quod in evo nostro

de quovis patuit, in perniciosum exemplum aliis rebellavit ; in qua

rebellione, quam docent opera, usque in presens velut protervus et

contumax perseverat. Quibus omnibus pia consideracione pensatis,

dominacionibus vestris voto supplicamus unanimi et ex idemptitate

cordium humillime deprecamur, quatinus dictum nobis rebellem, qui

juramento recalcitrans in duricia sui cordis obdormit, coartare velitis

^ This name is written, in contemporary hand, over the line, the original is only

in initials W. M. * sedicioso MS. ^ teiestaniur ib. * dubertatis ib.

* nam ib.
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manu potencie, ut ad obedienciam debitam et domicilium redeat sue

matris ; ipsorum itaque potestates agnoscet, quorum vii tute statuta et

privilegia nostra sunt condita, a Christianissimis regibus approbata;

ne, quod absit, ipsorum violator et transgressor legum, latores legum

et conditores per ilium haberi occasionabit ^ in despectum. In pre-

missis vero Cancellarius et procurator nostri, latores presencium,

veridice noverunt dominaciones vestras prenobiles specialius infor-

mare
;

quibus favorem in agendis nostris et aurem credulam adhibere

dignemini graciose. Et easdem vestras dominaciones clarissimas

ad suum beneplacitum et tocius regni munimen defendat et roboret

Rex omnium triumphator. Scriptum Oxonie in nosire congregacionis

[domo^^ anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo seplimo,

sepiimo die Novembris. Humillimi dominacionum vestrarum oratores

Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum

regencium et non regencium in eadem.

38. Fol. u b.

Testimonial letter for Master Henry Cheret. 1427.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxonie cetusque unanimis

magistrorum in eadem regencium ^, salutem in Eo qui via Veritas

est et vita. Tociens altissime veritatis conspectui condignum cre-

dimus oflferre* libamen quociens virtutibus® precellenti et sciencia

fidele perhibemus testimonium digne laudis: Hinc est quod nos

super vita et conversacione honesta dilecti confratris nostri magistri

Henrici Cheret, in artibus magistri, omnes quorum interest cerciorare

volentes, per has litteras nostras attestamur, quod idem magister

in dicta Universitate regenciam suam fine concludens votivo, lauda-

biliter studuit et profecit®, adeo quod, quamdiu sua presencia cetum

nostrum decoraverat, ilium nullo novimus crimine innodatum; sed

morum gravitate prefulgens matura, Dei amorem et hominum im-

maculati nominis titulo vendicavit. Ne igitur calumpniancium invidia

aut hora maliciose capta ejus status alicui possit in dubium revocari,

eidem magistro super statu suo laudabili, ut omnibus plenius inno-

tescat, has litteras testimoniales communi sigillo nostre Universitatis

predicte fecimus consignari. Datum Oxonie in nostre congregacionis

domo mensis Marcii die decimo anno Domini millesimo quadringentesimo

vicesimo septimo.

' occasionabitur MS. ' Omitted in MS. ' in eadem repeated in MS.
* offere MS. * virtutis ib. * profici ib.
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Testimonial letter for Master Roger Downe,

1438. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Thomas Chace, sacre theplogie professor, Cancellarius

Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium

in eadem salutem et pacem in Domino sempiternam. Quia vite et

conversacionis honeste odorem suavissimum in nostro grege con-

versancium ad Christi fidelium noticiam ardenter cupimus, ut

debemus, sub testimonio laudabili pervenire, nos dilecti confratris

nostri fratris Rogeri Downe, ordinis Minorum ^, sacre theologie

professoris, in dicta nostra Universitate magistrali regentis honore

predicte facultatis laudabiliter suum complentis officium, vivendi

regulam in jnoribus et sciencia sufficient! iudicio cognoscentes, singulis

orthodoxe matris ecclesie filiis per has nostras litteras attestamur,

quod suis exigentibus meritis ad sue laudabilis* conversacionis

indicium per nos sibi meruit fidele testimonium perhiberi. Ne ergo

calumpniancium invidia aut hora insidiancium maliciose captata

ejus status qualitercunque possit in dubium revocari, eidem confratri

nostro super statu suo laudabili et sue complecione regencie has

litteras testimonials sigillo communi nostre Universitatis fecimus

consignari. Data Oxonie in nostre congregacionis domo mensis Julii

die nono, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo octavo.

Acquittance of Oseney Abbey.

1438. NovERiNT universi per presentes nos, magistros Johannem Wygrym
et Ricardum Babthorpe, procuratores Universitatis Oxoniensis,

recepisse et habuisse die confeccionis presencium de religiosis viris

Abbate et conventu Monasterii de Osenea juxta Oxoniam viginti et

sex solidos octo denarios sterlingorum, pro quadam pensione de

anno regni regis Henrici sexti sexto : De quibus quidem viginti et

sex solidos et octo denarios, pro predicta annua pensione, fatemur

nos fore solutos ; et inde predictos religiosos viros et eorum succes-

sores acquietamus per presentes. In cujus rei testimonium sigillum

commune Universitatis antedicte presentibus est appensum. Datum
Oxonie in domo nostre congregacio7iis quinto die Februarii anno regni

regis Henrici sexti post conquestum septimo.

' minoris MS. ' laudabilem ib.
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Acquittance of Eynsham Abbey. Fol. la a.

NovERiNT universi per presentes nos, magistros Johannem Wy- 1438.

grym et Ricardum Babthorp, procuratores Universitatis Oxoniensis,

recepisse et habuisse die confeccionis presencium de religiosis viris

Abbate et conventu monasterii de Enseham, Lincolniensis diocesis,

sexaginta et octo solidos sterlingorum, pro quadam pensione, de anno

regni regis Henrici sexti sexto : De quibus quidem sexaginta et octo

solidis, pro predicta annua pensione, fatemur nos fore solutos ; et

inde predictos religiosos viros et eorum successores acquietamus per

presentes. In cujus rei testimonium sigillum commune Universitatis

antedicte presentibus est appensum. Datum Oxanie in domo nostre

congregacionis quinto die FebruQ>rii anno regni regis Henrici sexti post

conquestum septimo.

40.

To the Pope.

Commending Master John Stokis, and soliciting promotion in reward

for his services.

Sanctissimo in Christo patri et domino, Domino Martino, divina 1438.

providencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
Pontifici.

Sanctissime pater, humillima et filiali recommendacione premissa,

cum devotissimis lerre osculis ante pedes. Immensa Dei patris

sapiencia, cuncta disponens salubria, ecclesie sue sancte saluberrime

providit, dum tantum patrem digne vocari voluit ad apostolatus

culmina
;
qui pius pater novit esse laborantibus in studiis diuturnis, et,

ut in doctrine stadio doctores catholici, morum claritate conspicui,

scientificorum fructuum ubertate fecundi, expedicius currant, bravium

statueret pro labore. Ideo vestre sanctitatis humillima ancilla, vestra

Universitas Oxoniensis, firmissime credens quod, si viscerosis precibus

mentem sanctissimi patris pinguem ^ tetigerit, fumigabit odorem

bonum ; si verissimam Christi petram devotis percusserit peticionibus

fluent aque gracie salutaris; exemplo igitur matris filiorum Zebedei

vestra Universitas Oxoniensis se exponit pro suo filio et karissimo

confratre nostro magistro Johanne Stokis, legum doctore, famoso

rerum experiencia, excellenter instructo, et in determinacione ecclesie

Dei solidissime radicato. Ea devocione qua possumus supplicamus,

quatinus sinceris matris precibus, pro filio digno deprecantis, aures

* ptngxm MS.
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sue clemencie benignius inclinet pater sanctissimus, eumque sic

commendatum suscipere [dignetur] ^, ut matris preces humillime cum
effectu profuisse senciat''; etfidelis servi industria congruis honoribus

premietur. Vestram sanctissimam paternitatem diu et feliciter ad re-

fugium ecclesie et fidei conservet et protegat in humanis, cujus viccm

geritis, unus Deus. Scriptum Oxonie in nosire congregacionis domo

Februarii die nono. Humillimi et devoti apostolice sanctitatis filii

Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum

regencium in eadem.

Decree of Congregation'.

^The University will maintain the Chancellor, proctors, and other

their officers in defending their privilege, by resisting the mayor and his

subordinates whenever they attempt to levy illegal taxes upon the vendors

0/provisions. And they will assist the Chancellor in raising money/or

repair 0/ the streets.

1428. Universis Christi fidelibus, notum sit per presentes, quod, decimo

nono die mensis Marcii, anno Domini millesimo quadringentesimo

vicesimo octavo, in plena congregacione regencium Universitatis

Oxoniensis, ex unanimi assensu et consensu omnium doctorum singu-

lorumque magistrorum ibidem, decretum erat quod, si contingat

magistrum Thomam Chace Cancellarium, procuratores aut aliquos

alios magistros et servientes dicte Universitatis molestari seu quovis-

modo gravari racione execucionis privilegiorum ejusdem Universitatis
;

videlicet in resistendo Majori, ballivis seu aliis quibuscunque ser-

vientibus ville Oxonie, extorquentibus seu capientibus a venditoribus

victualium, scilicet ostreorum, piscium, cuniculorum, ovorum et

aliorum victualium infra libertates dicte ville, contra voluntatem dicte

Universitatis, tolnetum vel stallagium, seu aliquod aliud genus ex-

accionis illicite ; tunc dicta Universitas eosdem et eorum quemlibet

defendet et defendere faciet ejusdem Universitatis sumptibus et

expensis. Item, predicta Universitas eosdem et eorum quemlibet

defendet seu defendere faciet suis sumptibus, ut premittitur, et expensis,

ab omni molestacione et gravamine racione execucionis privilegiorum

predictorum in parochia Sancti Thome, et in ceteris suburbiis dicte

ville ; videlicet arestando et incarcerando et in aliis ^ faciendo pro pace,

' The word dignetur omitted in MS. ' senciant MS. ' See Epist. 45.

Also the memorandum following Epist. 41 and the patent letter next succeeding

it. Also the memorandum fol. 20 a. * At head of this article are written in

the MS. in a different and later hand, the words, decretum, tolnetum stallagium.

* aliisque MS,
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et ut dicta privilegia exigebunt ^ Item, predicta Universitas predicto

domino Cancellario assistet in levando expensas factas circa repara-

ciones pavimentorum dicte ville, quousque sibi fuerit plenarie satis-

factum. In cujus rei testimonium sigillum commune dicte Universitatis

presentibus est appensum. Datum Oxonie in domo congregactonis dicte

Universitatis die et anno superius expressatis.

41. FoLisb.

To the Bishop of Durham.

We cannot complete the new schools, and knowing wellyour munificence,

we confidently ask /or assistance in this work /or the advancement 0/

learning, the confirmation 0/ the true /aith and the salvation 0/ souls.

We depute our Chancellor to wait upon you and explain /ully our

circumstances.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Thome, Dei 1428.

gracia Dunelmensi episcopo, nostro protectori et domino singulari.

Reverendissime in Christo pater et domine prestantissime, quia

nuper ex Spiritus clemencia septiformis, piis quorumdam cordibus

fuerat celitus inspiratum ut, ad summi Regis honorem augmentumque

studii salutaris, scole universales sacre theologie, quibus a primevo

caruimus, durabili fabrica levarentur ; nos quoque opus hujusmodi

parcialiter inchoatum ad optatum finem ex nostris deducere non

valemus, vestre dominacioni predevote pro nostri defectus relevacione

confidencius duximus supplicandum, quo nostris profundius radicatur

in mentibus, quam graciose munifica manus vestra grata solebat

egentibus subsidia propinare
;
per hoc tenentes firmissime, certissime-

que sperantes quod nostra supplex peticio, que caritati consonat et

universalem studencium profectum respicit, quorum semper extitistis

singularis alumpnus, a tam liberali devocione vacua non redibit

;

presertim cum, inter cetera pieiatis opera, putamus illud magis in

salutem animarum redundare finaliter, quod ad fulcimentum ortodoxe

fidei sciencieque crementum principalius se extendit. Quocirca

prelibate dominacioni vestre devota precum libamina effundimus, pia

mente unanimiter suppUcantes, quatinus ad tam sacri, tam utilis,

tamque necessarii operis incrementum liberales palmas vestras ex-

tendere dignemini graciose. Et, quia singula nostrum concernencia

negocium in hac parte, literali compendio claudere non valemus,

nostre cause promocionem Cancellario nostro, magistro Thome Chace,

' exigebant MS.
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devocioni vestre committimus declarandam ; cujus relalibus aures

favoris et credencie inclinare dignetur tante dominacionis nobilitas

predevota; quam ad solamen pauperum et fulcimentum ecclesie in

prosperis per diuturna continuet fons et vitale principium omnium

creatorum. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo Maii die

duodecimo. Oratores vestri Cancellarius Universitatis Oxoniensis

cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem.

Declaration by Mayor, Aldermen, and Burgesses of

Oxford ^

The mayor^ aldermen, recorder and other officers of the city, being

summoned, appear be/ore the Chancellor in Convocation ; and in their

presence, and in the presence of master Thos. Bourgchiere, master Thos.

Pole, and master William Scrope, sons of nobles, declare that neither

they nor any other by their authority have ever, to their knowledge, made

illegal exactionsfrom the vendors ofprovisions.

1438. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

vicesimo octavo ^, ... in plena et solempni convocacione regencium

et non-regencium Universitatis Oxoniensis in domo congregacionis,

prout moris est, celebrata, vocati Thomas Coventre, Major ville

Oxonie, Willelmus OfFord, Willelmus Herberfeld, aldermanni, Willel-

mus ffrankelen, ballivus, Nicholaus^ Norton recordator, Willelmus

Goldesmyth, Hugo Benet et alii burgenses dicte ville coram magistro

Thoma Chace sacre theologie professore, Cancellario Universitatis

Oxoniensis predicte, et in presencia dicte solempnis convocacionis, ac

in presencia nobilium filiorum dominorum, Thome Bourgchiere, et

magistri Thome Pole, et Willelmi Scrope, inibi existencium, per pre-

dictum Cancellarium sub forma correccionis pie interrogati, ex hoc

quod tollenagia, quin verius extorciones a communibus victualariis,

sive a vendentibus victualia,—puta ostria, ova, cuniculos, columbellas

—

extorquendo exigebant, in prejudicium regie Universitatis, in communis

fori dispendium, in communitatis studencium iniquum detrimentum, et

contra cursum consciencie regularis, dixerunt palam et puplice tunc

ibidem quod nee ipsi nee eorum unus, aut aliquis alius per eos seu

eorum nomine, talia exigebant nee talia per antea, in quantum eis

constabat, per aliquem erant exacta.

* See the Decree of Congregation, fol. 12 a. 'A blank space in the MS.
' Michael marginal correction, Mb.
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Public notification of preceding declaration. p^j „ ^

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere
^

pervenerint, Commissarius reverend! viri magistri Thome Chace sacre

theologie professoris, Cancellarii Universitatis Oxoniensis, cetusque

unanimis magistrorum regencium in eadem, in Eo semper et feliciter

vivere qui via Veritas est et vita. Cum nuperrime in solempni con-

vocatione regencium et non-regencium predicte Universitatis vocatos

Thomam Coventre, Majorem ville Oxoniensis, Willelmum OfFord,

Willelmum Herberfeld, aldermannos, Willelmum fFrankelen ballivum,

Nicholaum ^ Norton, recordatorem, Willelmum Goldesmyth, Hugonem
Benet, et alios burgenses ejusdem ville in domo congregacionis

Universitatis predicte prefatus Cancellarius ibidem sub correccionis

forma pie interrogaret, palam et puplice in presencia dicte solempnis

convocacionis regencium et non-regencium, ac in presencia filiorum

dominorum Thome Burgchiere, magistri Thome Poole et Willelmi

Scrope inibi existencium, ex hoc quod tollenagia, quin verius extor-

ciones, a communibus victualariis sive a vendentibus victuaHa,—puta

ostrea, ova, cuniculos, columbellas,—extorquendo exigebant, in pre-

judicium regie Universitatis, in communis fori dispendium, in com-

munitatis studencium iniquum detrimentum, et contra cursum con-

sciencie regularis
;

predicti quidem Major aldermannique burgenses et

ceteri dixenmt, palam et puplice tunc ibidem, quod nee ipsi exigebant,

nee eorum unus aut aliquis alius per eos, seu eorum nomine, talia

exigebat, nee talia pro antea, in quantum eis constabat, per aliquem

erant exacta. Quam quidem responsionem dominus Cancellarius

fecit in scriptis redigi ad perpetuam rei memoriam, predicte Universi-

tatis notabiliter in registro. Igitur venerabilibus reverenciis' vestris,

quibus presentes exhibite fuerint, predicta singula unanimiter attestamur

communi sub sigillo Universitatis predicte ad fidem et testimonium

premissorum. Datum Oxonie in nostre Congregacionis domo decimo

die Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono.

Audit of Chancellor's accounts ^

A commission, appointed to audit the accounts of the Chancellorfind

that the University is largely in debt to him.

Memorandum, quod ultimo die septembris anno Domini millesimo 1430-

quadringentesimo tricesimo, facto pleno compoto Magistri Thome
* Michaelem written over the line by a later hand. ' These words would

seem to indicate that this epistle, though in form of a patent letter, was addressed

to dignitaries of the Church or superiors of religious houses. ' This audit of

Chancellor's accounts and also the acquittances of guardians of the Gyldeford chest

are misplaced in the MS. and belong to the year 1430.
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Chace, Cancellarii Universitatis Oxonie, coram magistris Johanne Elys,

Reginaldo Martyrderwa, doctoribus, Johanne Martyn, Johanne Perche,

Michaele Trefgore, Roberto Pepyr, arcium magistris, auditoribus per

dictam universitatem deputatis, de certis accommodatis et expensis

factis per ipsum Cancellarium pro dicta Universitate
;

parcellis ex-

aminatis \ compertum erat quod dicta Universitas debebat prefato

Cancellario de quodam alio priori scripto, de dato ultimo die Januarii

ultimo predicto, quinquaginta et duas libras undecim solidos et

undecim denarios. Item, pro aliis expensis ipsius Cancellarii et

aliorum secum existencium citra festum natale Domini, in certis

viagiis et expensis magistri Georgii RedclyfF, et pro datis attornatis et

aliis de consilio Universitatis '^, de claro debebat die confeccionis pre-

sencium prefato Cancellario quadraginta et octo libras tredecim solidos

et octo denarios et obolum. Item, pro accommodatis citra quartum

diem mensis Augusti, ad opus novarum scolarum, sedecim libras.

Item, memorandum, quod in partem solucionis premissorum idem

magister Thomas Cancellarius recepit de cista quinque clavium sex

libras. Item, de gracia doctoris Carmelite [idem Cancellarius recepit]'

quinque libras. In quorum omnium testimonium sigillum commune
dicte Universitatis presentibus est appensum. Datum in domo

congregacionis Universitatis predicte die et anno supradictis. Item,

memorandum, quod expense nuper facte pereundem Cancellarium pro

predicta Universitate in quodam viagio versus partes Normandie non

computantur neque allocantur in premissis.

42.

To Cardinal Ursino.

The greatfavouryou have ever shown to this University emboldens us

to commend Master Roger Bulkeley to your eminence, and to request your

interestfor thefurthering of his business at Rome.

1429. Reverendissimo in Christo patri et domino nostro Cardinali Ursino.

Reverendissime in Christo pater et domine, omnimodas reverencias

tante paternitati debitas cum honore. Quia fidedigno ex relatu

accepimus, quod vestre nobilitatis grata benignitas nostram Universi-

tatem Oxonie tam sinceri cordis amplexatur in brachiis, ac si ipsam

* Here follow (but erased in the MS.) the words non computatis expensis nufer

factis in quodam viagio versus partes Normandie pro ipsa universitate. " The

passage erased as above (note 3 ) here again occurs similarly erased. ^ These

words are supplied on the margin by a contemporary hand in the MS.
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vestram dignitatem excelsam a vestre juventutis cunabulis scienciarum

cum dulcore proprio lactasset ex ubere; in tantum quod pro nostris

ampliandis honoribus vestra mens pervigilat, lingua laborat, effectus-

que operis per signa multimoda manifestat, que vestre intime gratitu-

dinis flamma non cessat indies nostros extendere ad filios, et precipue

graduates ; hinc est quod firme confidencie in presenti nobis accrevit

audacia, ut dicte Universitatis filium confratremque nostrum, caris-

simum magistrum Rogerum Bulkeley, quem liberalium arcium in-

signivit preclara facultas, ac ejus negocia in curia felicius promovenda

vestre constantis dominacionis aspectui duximus presentandum, vestri

favoris auxilium in hac parte instancius supplicando ; in nullo diffi-

dentes quin dicti confratris nostri negocia felicem sorcientur effectum,

si tante celsitudinis progeniem nostris precibus humillimis noverimus

benigniter inclinatam
;
quam in ecclesia militante ad sustentacionem

fidei ortodoxe Christus feliciter conservet in terris
;
Qui vos eternaliter

premiabit in celis. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo

mensts Novembris die vicesimo quarto. Cancellarius Universitatis

Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem.

Acquittance of guardians of the Gildford Chest. Fol. 13 b.

NovERiNT universi per presentes nos, Cancellarium et procuratores

cetumque unanimem regencium Universitatis Oxoniensis, recepisse

clara raciocinia ciste de Gyldeford de magistro Johanne Arnold, pro

toto tempore custodie sue predicte ciste; unde dictum magistrum

Johannem ab ulteriori compoto racione predicte custodie absolvimus

per presentes sigillo nostro signatas. Datum in domo nostre congrega-

cionis, sexto die mensis Marcii, anno regni regis Henrici sexti post

conquestum nono.

Et memorandum, quod eodem die sigillate fuerunt due alia ac-

quietancie in eisdem terminis, mutatis tantum nominibus, videlicet

magistro Walter© David et magistro Johanne Chestyrfeld, custodibus

ejusdem ciste.

To the Pope. Fol. 14 a.

In behalf 0/Master Roger Bulkeley.

Sanctissimo in Christo patri et domino. Domino Martino, divina 1429.

providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo
Pontifici.
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Humillima filiali recomendacione premissa, pedum oscula beatorutn ;

Gloriosus Sponsus, uteri virginalis procedens de thalamo, nuptam sibi

ecclesiam constituit in alto, ut potestatis plenitudine universas tran-

scenderet orbis dignitates, sibique mundus obediat et patrem in terris

recognoscat ^ ac dominum, qui cunctis constituitur excelsior dux, rex

et pastor piissimus sui'^ gregis. Tali namque patri cedit ad gloriam

se ad subjectorum devotissima inclinare rogamina filiorum
;
quia ex

sacrosancto evangelice tradicionis eloquio mulierem Cananeam, clamore

improbo pro filio obsecrantem, votum recolimus misericorditer im-

petrasse. Ipsius igitur exemplum ' Universitas Oxoniensis mater

nostra, vestre apostolice sanctitatis ancilla humillima, pro filio suo

confratreque nostro carissimo, Rogero Bulkeley, in artibus liberalibus

raagistro, preclaris virtutum gemmis multipliciter redimito, supplicat

indefesse, quatinus pauculas vestre multiformis gracie micas sub

mensa vestre uberrime largitatis eo amplius colligere valeat, quo

ipsum tam spaciosa terrarum climata laboriosis passibus duxerunt

ad pedes : indubie confidentes quod vestram paternitatem sanctissimam

precum nostrarum instanciis sibi sentiet multifarie graciosam; quam
in sublimi cathedra apostolice dignitatis diu feliciter residere, et post

hujus vite curricula inter sanctos eterne beatitudinis antistites faciat

collocari Filius Virginis gloriose. Scriptum Oxonie in noslre con-

gregacionis domo, mensis Novembn's die vicesimo quarto. Cancellarius

Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium

in eadem.

Salary of the superintendent of the building of the new
Divinity Schools.

Forty shillings a year, a gown or money equivalent, four shillings

a week while living in Oxford, a house, fodder for one horse and

travelling expenses.

1439. Universis Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis, Cancellarius

Universitatis Oxoniensis et eadem Universitas salutem : Sciatis nos

concessisse magistro Ricardo Wynchecombe, lathomo, unam pensio-

nem quadraginta solidorum sterlingorum annuatim solvendam, ad

festa S. Michaelis Archangeli et Pasche, per equales porciones, quam-

diu ipse steterit et intenderit ad supervidendum opus novarum scolarum

theologie in dicta Universitate ; et unam togam de liberata generoso-

rum quolibet anno, vel tredecim solidos et quatuor denarios pro

' recognosat MS. * sue ih. ' Supply imitata, there is no ambiguity

in the MS.
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eadem; ac qualibet septimana, cum presens ad opus ibidem fuerit,

quatuor solidos sterlingorum pro stipendio suo. Et dictus magister

Ricardus habebit unum mansum competens pro se et suis consortibus,

et fenum suflBciens pro uno equo, cum idem Ricardus presens fuerit

ad dictum opus, sumptibus dicte Universitatis ; et habebit eciam

rationabiles expensas, quocies missus fuerit in negociis dicte Universi-

tatis. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes. Dala Oxonie in nostre congregacionis domo, quarto die

Angusti anno regni regis Henrici sexlipost conquestum octavo^.

44-

To the King and his Council. Fol. 14 b.

We pray that, as defenders of the church and clergy and of the

privileges of this University, you will take measures to secure us in our

lawful rights, and especially in that of being sole judges in cases arising

within the precinct of the University, with power to imprison persons

convicted of violence, ^-c. We depute our Chancellor to explain our case

in person.

Serenissimo Principi Henrico, Dei gracia regi Anglie et Francie et 1429.

domino Hibernie, regiique consilii dominis illustrissimis, reipublice

et devoti sui cleri nobilissimis protectoribus.

Serenissimo et Christianissimo nostro principi, illustrissimisque

dominis de ejus glorioso consilio humillima regie celsitudinis oratrix

Oxoniensis Universitas, in prosperis sic negocia regni terreni dis-

ponere, ut angelorum consiliis valeant in celo conjungi. Serenissime

princeps, jam in vestri inclitissimi progenitoris solio ut Justus sedens

judex, illustrissimique domini, quos magnifice insignivit divine spiritus

sapiencie,—quoniam inter gloriosas reipublice curas, quas perpeti

cogitacione, auxiliante Domino, revolvitis ^ corde vestro,—confidenter

tenemus quod magnus consilii angelus celsitudines vestras firmissimum

posuit pro ecclesia sua murum, inexpugnabiles pro fide turres, pro

clero clipeos, et fortissimos defensores. Cum, ad stabile et perpetuum

fidei clerique augmentum, Universitas prelibata per graciosa privilegia

regie celsitudinis, diversis temporum intersticiis, ad permanentem

studencium quietem, nobiliter extitit decorata, ut studentes continuata

quiete in fortes ecclesie columpnas regis et regni, suis in dandis con-

siliis poterint excrevisse ; in tantum quod dicte Universitatis Cancel-

larius convictas pro maleficiis personas possit incarcerare, et si minus

' This article seems to be dated wrongly; it shonld be given to the year 1430.

Vide fol. 17 b, where it is repeated. ' rewolvitis MS.
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juste, quod absit, incarcerantur, nee eo pretextu debeat ilia causa

coram aliquo regis justiciario, vel judice qualicumque, trahi ad extra

;

ne ex versipelli perversorum malicia, per mentamenta ficticia alia quam
plurima subdoleque fabricata commenta, in dicte Universitatis et rerum

suarum dampnosa dispendia, eadem finaliter compellatur ^ succumbere,

et studens inibi clerus a legendo et disputando sub brevi desistere.

—Igitur celsitudinem tanti regis tantorumque dominorum suorum

circumspectam prudenciam, sagacissime policie laudum titulis claris-

sime redimitam, spiritu cum prostrato unanimiter compulsamus ; sup-

plicantes humiliter et devote, quatinus ad dicte Universitatis privilegia

et antiquas ac solitas ejusdem consuetudines, in nostri studii quietem

et cleri Anglicani succursum, graciosarum dominacionum vestrarum

manus dignemini protectrices apponere ; in quibus per regie celsi-

tudinis majestatem a primevo semper et inconcusse actenus fuimus

communiti ; et precipue quoad illud privilegium, omnino necessarium

Universitati, de quibuscunque imprisonamentis ut predicitur ^ ; ne ob

hujusmodi arrepcionem dicta Universitas ad exterminium et cessa-

cionem finaliter deducatur. Et, ne epistolaris sermo redderetur ex-

tensior, nee pretermissi aliquid nostre peticionis videretur', nostri

negocii causam in hac parte per magistrum Thomam Chace nostrum

Cancellarium serenitatibus vestris exponendam commisimus
;
quem,

una cum dicendis ab eo vice nostra, votivis affectibus exoramus in

visceribus caritatis acceptare dignemini graciose ; ad regie serenitatis

honorem felicemque regnorum ejus requiem. In felicitate continua

floreat, quesumus, et rex noster et gloriosus ac magnificus cetus

vester. Scriplum Oxonie in nostra congregacionis domo, penultima die

Novembris.

Regie serenitatis et sui gloriosi consilii oratores perpetui Universitas

Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem.

A Public caution against Slander.

The cause of the University was committed to the Chancellor thereof by

unanimous vote of convocation ; and we hereby declare that we live in

peace with our neighbours of the town and pursue our studies without

ojfence to any one.

1439. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Commissarius reverendi viri magistri Thome Chace, sacre

' comptllaniur MS. ' predicere ib. ^ videremur ib.

EPISTOLAE ACADEMICAE. 49

theologie professoris, Cancellarii Universitatis Oxoniensis, cetusque

unanimis magistrorum regencium in eadem, in Dominum nostrum

Deum et feliciter vivere, et fidem credulam presentibus adhibere. Ne
hesitationis vicium, sinistram per emulorum assercionem, quin verius

malivolam per suggestionem, oriatur aliquibus de prosecucione nostra

cause, nostra Universitatis privilegia concernentis ; unanimi nostra Uni-

versitatis ex voto cordiali pariter et assensu, predicto venerabili viro

magistro Thome Chace nostro Cancellario commisse; et ne oblo-

quencium perniciosa contagies de tranquilla nostre Universitatis pace

opinionis perverse errorem generet in populo ; venerabilibus reverenciis

vestris, quibus presentes exhibite fuerint, unanimiter attestamur, quod

dicto nostro Cancellario prefatam causam nostram prosequendam

unanimi consensu et assensu nostre Universitatis commisimus uno

corda. Et quantum ad quietam pacis observanciam indubitata fide

asserimus, quod, nee inter nos neque ex parte nostra, villanis vicinis

nostris aliisve forinsecis ulla pacis infertur violacio, sed tota nostra

Universitas pacis pulchritudine suo floret in studio : glorificatus sit

pacis Auctor residens in excelsis ! In cujus rai testimonium sigillum

nostrum commune presentibus duximus apponendum, in fidem et

testimonium premissorum. Datum Oxonie in nostre congregacwnis

domo sexto die Decembris anno Domini millesimo quadringeniesimo

vicesimo nono.

Acquittance of W. Russell. Fol. 15 a.

Commutationfor/east at inception. Ten pounds received.

NovERiNT universi per presentes, nos, Thomam Chace, Cancellarium 1429.

Universitatis Oxoniensis, Ricardum Bapthorpe et Johannem Kyng,

procuratores ejusdem Universitatis, recepisse et habuisse in die con-

feccionis presencium de fratre Willelmo Russell, ordinis Augustinen-

sium, pre manibus, decem libras sterlingorum, virtute cujusdam gracie

sibi concesse de commutacione convivii debiti in die incepcionis sue

:

De quibus quidem decem libris fatemur nos nomine dicte Universitatis

fore solutos, dictumque fratrem Willelmum inde quietum per presentes.

In cujus rei testimonium sigillum commune dicte Universitatis pre-

sentibus est appensum. Datum Oxonie in nostre congregacionis domo,

primo die Februarii anno regni regis Henrici sexti post conquestum

octavo.

Audit of accounts of Dr. Chace.

Memorandum, quod ultimo die mensis Januarii, anno Domini mille- 1439-

simo quadringentesimo vicesimo nono, secundum cursum et computa-

cionem ecclesie Anglicane, facto pleno compoto magistri Thome
E
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Chace, theologie professoris, Cancellarii Universitatis Oxoniensis, coram

magistris Willelmo Prentis, Thoma Southam, Reginaldo Martirderwa,

doctoribus in theologia, jure canonico et civili ; Simone Roo, Willelmo

Nithgingall et Willelmo Basset, arcium magistris, auditoribus per dictam

Universitatem ad hoc specialiter deputatis ; de certis accommodatis et

expensis factis per ipsum Cancellarium pro predicta Universitate, com-

pertum erat, parcellis examinatis per dictos auditores, quod ipsa Uni-

versitas de claro tenebatur prefato magistro Thome in quinquaginta et

duabus libris sterlingorum undecim solidis et undecim denariis. In

cujus rei testimonium sigillum commune dicte Universitatis presentibus

apponitur, die et anno Domini supradictis.

Acknowledgement of a debt by Dr. Chace.

1429. NovERiNT universi per presentes, me, Thomam Chace, clericum, teneri

et firmiter obligari Ricardo Babthorpe [et Johanni Kyng^] clericis,

procuratoribus Universitatis Oxoniensis, in decern libris sterlingorum,

solvendis eisdem Ricardo [et Johanni ^] vel eorum alteri vel eorum

attornatis seu deputatis suis, in festo S. Matthei apostoli proxime

future, ad [quam quidem^] solucionem bene et fideliter faciendam

46.

Fol. 15 b. To the Pope '.

Master Thomas Broviis, a truly learned and virtuous man, a zealous